



Det kongelige Helse- og omsorgsdepartement
Postboks 8011 Dep.

0030 Oslo

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnr.: 200405135	Dok.nr.: 107
Arkivkode: 520	Journ.dato: 040405
Avd.: KTA-STE	Saksbeh.: KOM
U.off.:	

Deres ref.	Saknr.	Telefax	Dato
	04643/04-015	77 78 80 01	01.04.2005
Vår ref.	Arkiv	Tlf. dir.innvalg	Saksbehandler
006318/05	G00	77 62 77 78 80 15	Line Åsen

Oppgis ved alle henv.

FYLKESRÅDSSAK 60/05 - NOU 2004:18 HELHET OG PLAN I SOSIAL- OG HELSETJENESTENE

Fylkesrådet behandlet sak 0060/05 i møte 01.04.05 og fattet følgende vedtak:

"NOU 2004:18 HELHET OG PLAN I SOSIAL- OG HELSETJENESTENE Høringsuttalelse fra Troms fylkeskommune

NOU 2004:18 tar opp forholdet mellom Kommunehelsetjenesteloven og Sosialtjenesteloven, og utvalget anbefaler en harmonisering av disse områdene ved at de to lovene slås sammen. Dette innebærer en formell omlegging av kommunehelsetjenesten, uten at dette betyr noen realitetsforskjell i forhold til det som gjelder i dag.

Fylkesrådet ser det som positivt at lovverket samordnes. en felles lov for de kommunale sosial- og helsetjenestene vil gi større grad av oversikt over regelverket både for kommunene som skal forvalte det og for mottakerne av tjenestene. Fylkesrådet håper en samordning av regelverket vil gjøre det enklere for kommunene å samordne tjenestene slik at det kan gis et mer helhetlig tilbud til befolkningen – en samordning av lovverket vil i realiteten innebære at regelverket tilpasses organiseringen av tjenestene slik man finner den i flere kommuner.

Fylkesrådet er glad for at utvalget er positivt til interkommunalt samarbeid. Kommunene må selv kunne utvikle et tjenestetilbud tilpasset befolkningens ønsker og kommunenes forutsetninger. Ansvaret for organiseringen av tjenestene må legges til kommunestyret.

Fylkesrådet viser til at Fylkesrådet for funksjonshemmede i Troms mener en samordning vil gjøre det enklere for tjenestemottaker å ha én ansvarlig å forholde seg til når det gjelder tjenestetilbud og rettigheter.

Fylkesrådet understreker at tilbud om sosial- og helsetjenester må være tilgjengelige og like for alle. Samtidig må hensynet til den enkelte tjenestemottaker legges til grunn for tjenesteytelsen. Den enkeltes behov for hjelp må settes i sentrum, slik at tjenestetilbudet kan tilpasses tjenestemottakers individuelle behov, ønsker, levesett og evner. Medvirkning er et sentralt stikkord. For å sikre individuell oppfølging, er utarbeidelse av individuell plan et nyttig verktøy. Fylkesrådet er tilfreds med at utvalget foreslår at tjenestemottagerer med et langvarig og sammensatt behov skal ha rett til individuell plan.

Fylkesrådet er tilfreds med at det foreslås at det for tjenestemottakere med sammensatt behov, skal innføres krav om et samlet vedtak. Gjennom dette oppnås både helhet disponering av kommunens ressurser, samt at mottakerne bedre kan vurdere om de enkelte delene av tjenestetilbudet, samlet sett, tilfredsstillende behovet.

Den som ikke er tilfreds med et forvaltningsvedtak, har lovbestemt klageadgang. Det er i dag klageadgang etter ulike lover og til ulike klageinstanser. Fylkesrådet er positiv til at det utarbeides felles regler for behandling av klager.

Fylkesrådet vil peke på behovet for en god samordning mellom primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten for en rekke tjenestemottakere med sammensatt behov. Fylkesrådet mener at forpliktende avtaler mellom kommunene og helseforetakene kan være nyttige for å oppnå en slik samordning.

Fylkesrådet støtter utvalgets vurderinger når det gjelder informasjonsflyt, slik at det gjennomføres en vesentlig innskjerping av kravet om at all informasjonsutveksling skal være begrenset til det nødvendige ("need to know") for å ivareta personvernet.

Fylkesrådet konstaterer at en stor del av kommunenes ressurser er knyttet til sosial- og helsesektoren. Mange kommuner opplever at summen av statlige pålegg og forventninger er vanskelig å realisere innenfor kommunenes økonomiske rammer. Tilgang til tilstrekkelige ressurser er en viktig forutsetning for å kunne yte gode tjenester. Fylkesrådet understreker derfor nødvendigheten av også å styrke kommunenes økonomi slik at de bedre blir i stand til å utvikle tjenestetilbudet."

./. Saken følger vedlagt.

Med vennlig hilsen



Line Åsen
førstesekretær